28/07

Auditório do
Suport-ES

5ª feira
9 horas

Prestação de
contas da diretoria

TMF COSMÉTICOS S.A.
CNPJ 37.699.132/0001-63

NIRE 32300042104

ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA

REALIZADA EM 17 DE MARÇO DE 2022

Aos 17 dias do mês de Março do ano de dois mil e vinte e dois (17/03/2022), às
10:00 horas, na sede da empresa TMF COSMÉTICOS S.A., inscrita no CNPJ sob
o nº 37.699.132/0001-63 e NIRE/JUCEES nº 323000422104, localizada na Cidade
de Vila Velha/ES, Estado do Espírito Santo, na Rua Rosa Vermelha, 733, Letra Z2
Polo Empresarial Novo México, CEP 29104-372 e Filial inscrita no CNPJ sob o nº
37.699.132/0002-44 e NIRE/JUCEES nº 32900637320 localizada na Cidade de Vila Velha/
ES, na Rua Rosa Vermelha, nº 733, Galpão 01 Letra K2, Polo Empresarial Novo México,
CEP 29104-372 e Filial inscrita no CNPJ sob o nº 37.699.132/0003-25 e NIRE/JUCESP nº
35920093484 localizada na Cidade de São Paulo/SP, na Av. Marquês de São Vicente, nº
1619, Sala 1011, Várzea da Barra Funda, CEP 01139-003; os abaixo-assinados e adiante

declararam cientes do local, data, hora e ordem do dia, dispensando as formalidades da

de deliberar sobre retirada da acionista JACIARA DIAS DOS SANTOS. Presentes na
assembleia os acionistas: VCP – VITÓRIA CAPITAL E PARTICIPAÇÕES S/A, sociedade
anônima de capital fechado, inscrita no CNPJ sob o nº 32.207.884/0001-46, sediada à
Av. Nossa Senhora dos Navegantes, nº 955, Sala 707, Enseada do Suá, Vitória/ES –
CEP 29050-335, neste ato reprentada por FREDERICO LIMA LUIZ BOBBIO, brasileiro,
casado sob regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da carteira
de identidade RG nº 271.730 SSP/ES, expedida em 12/01/2015 e inscrito no CPF nº
450.778.607-00, nascido em 10 de junho de 1957, domiciliado à Av. Nossa Senhora
dos Navegantes, nº 955, sala 707, Enseada do Suá, Vitória/ES – CEP 29050-335, com
200.000 (duzentas mil) ações ordinárias, subscritas e integralizadas, em moeda corrente
nacional, no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais); JOSÉ ANTÔNIO MENDES
FERREIRA, brasileiro, casado sob regime de comunhão parcial de bens, empresário,
portador da carteira de identidade RG nº 543.854 SSP/ES, expedida em 20/03/2014,
inscrito no CPF nº 014.035.938-92, nascido em 17 de dezembro de 1962, domiciliado
a Av. Nossa Senhora da Penha, nº 1641, Santa Lúcia, Vitória/ES, CEP 29056-075, com
125.000 (cento e vinte e cinco mil) ações ordinárias, subscritas e integralizadas, em
moeda corrente nacional, no valor de R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais);
JACIARA DIAS DOS SANTOS; brasileira, divorciada, empresária, portadora da carteira
de identidade RG nº 08.970.712-55 SSP/BA, expedida em 05/05/2017, inscrita no CPF:
047.069.554-40, nascida em 29 de janeiro de 1977, residente e domiciliada à Alameda
Catanduva, 164, Alphaville, Santana de Parnaíba/SP – CEP 06542-035, com 175.000
(cento e setenta e cinco mil) ações ordinárias, subscritas e integralizadas na forma do
Boletim de Subscrição, em moeda corrente nacional, no valor de R$ 175.000,00 (cento
e setenta e cinco mil reais). Assim reunidos, assumiu a presidência da Assembleia o Sr.
Frederico Luiz Bobbio Lima, que convidou a mim, Sr. José Antônio Mendes Ferreira, para
secretariá-lo. Constituída a mesa, o Sr. Presidente declarou a assembleia instalada. Após
a discussão da matéria constante da ordem do dia, os acionistas, por unanimidade dos
votos e sem quaisquer restrições, deliberaram pela retirada da acionista JACIARA DIAS
DOS SANTOS, brasileira, divorciada, empresária, portadora da carteira de identidade RG
nº 08.970.712-55 SSP/BA, expedida em 05/05/2017, inscrita no CPF nº 047.069.554-
40, nascida em 29 de janeiro de 1977, residente e domiciliada à Alameda Catanduva,
164, Alphaville, Santana de Parnaíba/SP – CEP 06542-035, sendo transferidas as suas
175.000 (cento e setenta e cinco mil) ações ordinárias, subscritas e integralizadas na
forma do Boletim de Subscrição, em moeda corrente nacional, no valor de R$ 175.000,00
(cento e setenta e cinco mil reais) por venda integralmente quitada neste ato para a
acionista VCP – VITÓRIA CAPITAL E PARTICIPAÇÕES S/A, sociedade anônima de
capital fechado, inscrita no CNPJ sob o nº 32.207.884/0001-46, sediada à Av. Nossa
Senhora dos Navegantes, nº 955, Sala 707, Enseada do Suá, Vitória/ES – CEP 29050-
335, neste ato reprentada por FREDERICO LUIZ BOBBIO LIMA, brasileiro, casado sob
regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da carteira de identidade
RG nº 271.730 SSP/ES, expedida em 12/01/2015 e inscrito no CPF nº 450.778.607-00,
nascido em 10 de junho de 1957, domiciliado à Av. Nossa Senhora dos Navegantes, nº
955, Sala 707, Enseada do Suá, Vitória/ES – CEP 29050-335. Nada mais havendo a
tratar, o Sr. Presidente agradeceu a presença de todos, oferecendo a palavra a quem dela
quisesse fazer uso. Ante o silêncio dos presentes, encerrou os trabalhos suspendendo
a sessão pelo tempo necessário à lavratura desta ata, a qual, depois de lida e achada
conforme, vai assinada por todos. ACIONISTAS PRESENTES: VCP – VITÓRIA CAPITAL
E PARTICIPAÇÕES S/A, JOSÉ ANTÔNIO MENDES FERREIRA e JACIARA DIAS DOS
SANTOS.

Vila Velha/ES, 17 de Março de 2022.
___________________________________________

FREDERICO LUIZ BOBBIO LIMA
Presidente da Mesa

CPF: 450.778.607-00
___________________________________________

JOSÉ ANTÔNIO MENDES FERREIRA
Secretário da Mesa

CPF: 014.035.938-92

ACIONISTAS:
___________________________________________
VCP – VITÓRIA CAPITAL E PARTICIPÁÇÕES S/A

CNPJ: 32.207.884/0001-46
FREDERICO LUIZ BOBBIO LIMA

CPF: 450.778.607-00
____________________________________________

JOSÉ ANTÔNIO MENDES FERREIRA
CPF: 014.035.938-92

____________________________________________
JACIARA DIAS DOS SANTOS

CPF: 047.069.554-40

EDITAL DE PROCLAMAS
Cartório de Registro Civil e Tabelionato do Distrito de Carapina da Comarca da Serra

Faz saber que pretendem casar-se:

RAPHAEL LIMA DE OLIVEIRA, professor, solteiro, com trinta e oito (38) anos, natural de São Mateus, ES, residente e
domiciliado em Manoel Plaza, Serra, ES, e; NATHÁLIA RODRIGUES SATHLER, estudante de engenharia de produção,
solteira, com trinta e um (31) anos, natural de Vila Velha, ES, residente e domiciliada em Manoel Plaza, Serra, ES.

CRISTIAN ALEJANDRO RODRIGUEZ, Gestor de recursos humanos, solteiro, com trinta e sete (37) anos, natural
de San Miguel de Tucuman, , residente e domiciliado em Valparaíso, Serra, ES, e; GRAZIELA SIMONE MARQUES,
contadora, divorciada, com trinta e seis (36) anos, natural de Rio de Janeiro, RJ, residente e domiciliada em Valparaíso,
Serra, ES.

EVERALDO LIMA DA SILVA JÚNIOR, motorista de caminhão, divorciado, com trinta e quatro (34) anos, natural de
Itabuna, ES, residente e domiciliado em Morada de Laranjeiras, Serra, ES, e; CLAUDIA CONSTANÇA DE ASSIS
ABREU, promotora de vendas, solteira, com trinta e oito (38) anos, natural de Salvador, BA, residente e domiciliada
em Morada de Laranjeiras, Serra, ES.

MARCOS GONÇALVES MEIRELES, militar, divorciado, com quarenta e um (41) anos, natural de Niterói, RJ,
residente e domiciliado em Parque Residencial Laranjeiras, Serra, ES, e; KARINA MOTTA OLIVEIRA, bacharel em
direito, divorciada, com quarenta (40) anos, natural de Vila Velha, ES, residente e domiciliada em Parque Residencial
Laranjeiras, Serra, ES.

LUIZ FERNANDO RODRIGUES ROSA, , com vinte e nove (29) anos, natural de
Santa Leopoldina, ES, residente e domiciliado em Feu Rosa, Serra, ES, e; REGIANI DA SILVA SANTOS, analista
contábil, solteira, com vinte e nove (29) anos, natural de Vitória, ES, residente e domiciliada em Feu Rosa, Serra, ES.

MARCOS TÚLIO FERREIRA MARÇAL, mecânico, solteiro, com vinte e quatro (24) anos, natural de Coronel
Fabriciano, MG, residente e domiciliado em Bicanga, Serra, ES, e; ISABELA CORDEIRO DA SILVA, empresária,
divorciada, com vinte e quatro (24) anos, natural de Vitória, ES, residente e domiciliada em Bicanga, Serra, ES.

RODYON OLIVEIRA COSTA, soldador, solteiro, com trinta e oito (38) anos, natural de Itabira, MG, residente e
domiciliado em Maringá, Serra, ES, e; JUSSIARA FERNANDES DA SILVA, solteira, com
trinta e cinco (35) anos, natural de Macau, RN, residente e domiciliada em Barcelona, Serra, ES.

MAGNO FLAVIANO IVO, almoxarife, solteiro, com trinta e oito (38) anos, natural de Linhares, ES, residente e
domiciliado em Valparaíso, Serra, ES, e; MÁRCIA ANDRÉA FONSECA DE MOURA, vendedora, divorciada, com
quarenta e oito (48) anos, natural de Guaçuí, ES, residente e domiciliada em Valparaíso, Serra, ES.

KRYSTIAN CAMPOS KLEIN, promotor de vendas especializada, solteiro, com vinte e quatro (24) anos, natural de
Vitória, ES, residente e domiciliado em Morada de Laranjeiras, Serra, ES, e; MILENE GONÇALVES DA ROSA, técnico
sáude bucal, solteira, com trinta e um (31) anos, natural de Serra, ES, residente e domiciliada em Carapina Grande,
Serra, ES.

MATHEUS OLIVEIRA TASSINARI, auxiliar de frota, solteiro, com vinte e dois (22) anos, natural de Mucuri, BA,
residente e domiciliado em Parque Residencial Laranjeiras, Serra, ES, e; JÉSSICA VIEIRA BARCELOS, estudante,
solteira, com vinte e um (21) anos, natural de Vitória, ES, residente e domiciliada em Parque Residencial Laranjeiras,
Serra, ES.

TIAGO SOUZA SILVA, ajudante de montagem, solteiro, com vinte e nove (29) anos, natural de Ilheus, BA, residente
e domiciliado em Novo Horizonte, Serra, ES, e; ROSANGELA THAÍS DE ANDRADE SOUZA, do lar, solteira, com
cinquenta e seis (56) anos, natural de Ilhéus, BA, residente e domiciliada em Novo Horizonte, Serra, ES.

ADILSON NOGUEIRA DE REZENDE, pastor religioso, viúvo, com sessenta e um (61) anos, natural de Alegre, ES,
residente e domiciliado em Mata da Serra, Serra, ES, e; JOVANA DE SOUZA NUNES, pedagoga, divorciada, com
cinquenta e nove (59) anos, natural de Vitória, ES, residente e domiciliada em Mata da Serra, Serra, ES.

JOSE MILITÃO DA SILVA, montador industrial I, divorciado, com sessenta e um (61) anos, natural de Pancas, ES,
residente e domiciliado em José de Anchieta, Serra, ES, e; SIRLENE ALVES RODRIGUES, doméstica, solteira, com
cinquenta e quatro (54) anos, natural de Santo Antônio do Jacinto, MG, residente e domiciliada em São Lourenço,
Serra, ES.

EDNEY DE OLIVEIRA SILVA FILHO, desenvolvedor de software, solteiro, com vinte e quatro (24) anos, natural de
Vitória, ES, residente e domiciliado em Maringá, Serra, ES, e; AMANDA GOMES ALVARENGA, desenvolvedora de
software, solteira, com vinte e dois (22) anos, natural de Vitória, ES, residente e domiciliada em Maringá, Serra, ES.

Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Serra, ES, 27 de junho de 2022.
Nathália Moreira Marinho

Escrevente

SÃO BERNARDO APART HOSPITAL S.A.
CNPJ n° 07.039.651/0001-34 | NIRE 32.300.027.776

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA A SER
REALIZADA EM 06 DE JULHO DE 2022, ÀS 10H00

SÃO BERNARDO APART HOSPITAL S.A. (“COMPANHIA”) VEM, PELA
PRESENTE, NOS TERMOS DO ART. 124 DA LEI Nº 6.404/1976 (“LEI DAS
S.A.”), CONVOCAR OS ACIONISTAS DA COMPANHIA PARA REUNIREM-
SE EM ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA (“ASSEMBLEIA”), A SER
REALIZADA, EM PRIMEIRA CONVOCAÇÃO, EM 06 DE JULHO DE 2022, ÀS
10H00, A SER REALIZADA DE FORMA DIGITAL, POR MEIO DO APLICATIVO
DE VIDEOCONFERÊNCIA MICROSOFT TEAMS, ATRAVÉS DO LINK
[HTTPS://TEAMS.MICROSOFT.COM/L/MEETUP-JOIN/19%3AMEETING_MMR
JM2Q2OTYTMDA4YS00NJVLLWEXOGUTYTY5NZK0NDLHYTNJ%40THREAD.
V2/0?CONTEXT=%7B%22TID%22%3A%2229733D79-4F22-482C-88FA-5C
CBCB2C458C%22%2C%22OID%22%3A%22CF71C1D2-4041-4582-A000-2C
29780F8DEC%22%7D] A SER DISPONIBILIZADO PELA COMPANHIA,
CONFORME AUTORIZADO PELA LEI N.º 14.030 DE 28 DE JULHO DE 2020 E
REGULAMENTADO PELA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 81 DO DEPARTAMENTO
NACIONAL DE REGISTRO EMPRESARIAL E INTEGRAÇÃO, DATADA DE 10
DE JUNHO DE 2020 (“IN DREI 81”), PARA EXAMINAR, DISCUTIR E VOTAR A
RESPEITO DA SEGUINTE ORDEM DO DIA:
(i) A eleição de novos membros para compor a Diretoria da Companhia;
(ii) A autorização aos administradores da Companhia a tomarem todas as medidas
e praticarem todos os atos necessários para a efetivação das deliberações ora
aprovadas.
Nos termos do art. 126 da Lei das S.A., para participar da Assembleia, os acionistas ou
seus representantes deverão apresentar à Companhia, aos cuidados da Sra. Marina
Salum – marina.salum@athenasaude.com.br, com no mínimo 2 (dois) dias úteis de
antecedência à data de realização da Assembleia: (a) documento de identidade; (b)
atos societários que comprovem a representação legal; e (c) instrumento de outorga
de poderes de representação, conforme aplicável.
O representante do acionista pessoa jurídica deverá apresentar cópia simples dos
seguintes documentos, devidamente registrados no órgão competente: (a) contrato ou
estatuto social; e (b) ato societário de eleição do administrador que (b.i) comparecer à
Assembleia como representante da pessoa jurídica, ou (b.ii) assinar procuração para
que terceiro represente acionista pessoa jurídica.
Para participação por meio de procurador, a outorga de poderes de representação
deverá ter sido realizada há menos de 1 (um) ano, nos termos do art. 126, §1º, da Lei
das S.A. Em cumprimento ao disposto no art. 654, §1º e §2º da Lei nº 10.406/2002,
conforme alterada (“Código Civil”), a procuração deverá conter indicação do lugar

objetivo da outorga com a designação e extensão dos poderes conferidos, contendo o

As pessoas naturais acionistas da Companhia somente poderão ser representadas na
Assembleia por procurador que seja acionista, administrador da Companhia, advogado

pessoas jurídicas acionistas da Companhia poderão ser representadas por procurador
constituído em conformidade com seu contrato ou estatuto social e segundo as normas
do Código Civil, sem a necessidade de tal pessoa ser administrador da Companhia,
acionista ou advogado. Os documentos e informações relativos às matérias a serem
deliberadas na Assembleia encontram-se à disposição dos acionistas na sede social
da Companhia.

Colatina/ES, 27 de junho de 2022.
Fábio Minamisawa Hirota

Diretor Presidente

CSV CENTRAL SOROLÓGICA DE VITÓRIA LTDA.
CNPJ nº 00.818.578/0001-50

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Ficam convocados os sócios da CSV Central Sorológica de Vitória Ltda., localizada
na Rua João Bastos Vieira, nº 169, Ilha de Santa Maria, Vitória, ES (“Sociedade”) a se
reunirem no dia 06 de julho de 2022, às 10h00 em primeira convocação e às 10h30
em segunda convocação, para Assembleia Geral Extraordinária da Sociedade, a ser

sobre as seguintes matérias constantes da ordem do dia: (i) atualização do quadro

forma do Parágrafo Único da Cláusula Vigésima Oitava do Contrato Social da Sociedade;
(ii) a distribuição de lucros da Sociedade, apurados em exercícios sociais anteriores;
(iii)
Sociedade (“ ”); (iv)

nº 45, Bento Ferreira, CEP 29050-685, no Município de Vitória, Estado do Espírito Santo,
inscrita no CNPJ/ME sob nº 01.350.715/0001-37 e no CRC-ES sob nº 1935 (“Empresa
Especializada”), empresa especializada responsável pela avaliação do patrimônio líquido

cisão parcial da Sociedade (“Cisão Parcial”) com versão do acervo cindido para uma nova
sociedade empresária limitada (“Newco”); (v) aprovação do laudo de avaliação da parcela
cindida do patrimônio líquido da Sociedade a ser cindido e vertido à Newco, conforme
preparado pela Empresa Especializada (“ ”); (vi) aprovação da Cisão
Parcial da Sociedade, com a consequente redução do capital social; e (vii) providências
relacionadas à inadimplência de clientes da Sociedade; (viii)  análise de potenciais
parcerias estratégicas para a Sociedade; e (ix) autorização à administração da Sociedade
para a prática de todos e quaisquer atos necessários à implementação da Cisão Parcial
da Sociedade. O link de acesso à plataforma virtual será disponibilizado pela Sociedade
até às 10h00 do dia 04 de julho de 2022. Vitória, 24 de junho de 2022.

SILVIO ROBERTO FOLETTO -

Sindicato dos Trabalhadores Portuários, Portuários Avulsos e com
Vínculo Empregatício nos Portos no Estado do Espírito Santo.
Rua José Marcelino, N.º 55 – Centro – Vitória - Espírito Santo - CEP
29.015-120. CNPJ: 39.780.861/0001-75 – Insc. Estadual: Isento
Tel.: (27) 3223-4244 – Fax: (27) 3223-4007 – Site: www.suport-es.org.br

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Sindicato dos Trabalhadores Portuários, Portuários Avulsos
e com Vínculo Empregatício nos Portos no Estado do Espírito Santo -
SUPORT/ES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo estatuto
e pela legislação vigente, informa a todos Trabalhadores Portuários,
Associados representados por este Sindicato, que em virtude do atraso
do parecer do Conselho Fiscal, excepcionalmente a ASSEMBLEIA GERAL
ORDINÁRIA, prevista para o dia 30/06/2022 será transferida para o DIA
28 DE JULHO DE 2022 (quinta-feira), que terá como local, o Auditório
do SUPORT/ES, sito à Rua Duque de Caxias, Nº 121, Edifício Juel,
4º andar, sala 404, Centro, Vitória – ES, com início às 08H30MIN, em
primeira convocação, com quórum legal, ou às 09H00MIN, em segunda
convocação, com qualquer número de associados presentes, para
discutirem e deliberarem sobre o seguinte assunto:

1- Prestação de contas ano 2021.

Vitória - ES, 28 de junho de 2022.
Marildo Capanema Lopes

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO CRM/ES

PROCESSO ADMINISTRATIVO
LICITATÓRIO CRM-ES Nº 007/2022
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO

SRP CRM/ES Nº 011/2022
TIPO: MENOR PREÇO

OBJETO: Contratação exclusiva de Microempresa e/ou Empresa de Pequeno

Porte especializada para Aquisição de Material para Manutenção de

Bens Imóveis e Instalações da Sede do Conselho Regional de Medicina do

Estado do Espírito Santo e de suas Delegacias Seccionais, de acordo com as

DATA DO RECEBIMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS:

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do Conselho Regional de

Medicina do Estado do Espírito Santo leva ao conhecimento público que será

realizada a Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico – Menor Preço,

Pregoeira do CRM/ES

Para verificar a assinatura entre no site https://verificador.iti.gov.br e insira este arquivo em PDF.

VITÓRIA-ES, TERÇA-FEIRA, 28/06/2022

1

NASSAU EDITORA RADIO E TV
LTDA:27065150000130

Assinado de forma digital por NASSAU
EDITORA RADIO E TV LTDA:27065150000130
Dados: 2022.06.28 08:16:45 -03'00'